АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.04.2018     № 93-р

О подготовке к проведению Года добровольца (волонтера)

 на территории ЗАТО г. Островной

В соответствии с распоряжением Правительства Мурманской области

от 30.03.2018 № 63-РП «О подготовке к проведению Года добровольца (волонтера)

на территории Мурманской области»:

1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению Года

добровольца (волонтера) на территории ЗАТО г. Островной (далее – оргкомитет)

в составе согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению Года

добровольца (волонтера) на территории ЗАТО г. Островной согласно приложению

№ 2 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО

г. Островной www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации                                                                                 Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение № 1

к распоряжению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 23.04.2018 № 93-р

Организационный комитет по подготовке и проведению Года добровольца

(волонтера) на территории ЗАТО г. Островной

Председатель

оргкомитета:

Третьяк Е.В., первый заместитель главы

администрации.

Заместитель председателя

оргкомитета:

Иваненко Т.А., заведующий сектором Отдела

образования, культуры, спорта и молодѐжной политики

Администрации закрытого административно-

территориального образования город Островной

Мурманской области;

Секретарь оргкомитета: Сусличенко И.А., главный специалист Отдела

образования, культуры, спорта и молодѐжной политики

Администрации закрытого административно-

территориального образования город Островной

Мурманской области;

Члены оргкомитета: Конопелюк З.П., директор Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Городской Дом

культуры закрытого административно-

территориального образования город Островной

Мурманской области»;

 Крамарова Э.А., директор Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Библиотечное

объединение закрытого административно-

территориального образования город Островной

Мурманской области»;

 Редько М.В., заместитель директора Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования

«Дом детского творчества  закрытого административно-

территориального образования город Островной

Мурманской области»;

Старовойт М.З., учитель истории и обществознания

Муниципального бюджетное общеобразовательное

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа

№ 284 закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области».

_______________

Приложение № 2

к распоряжению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 23.04.2018 № 93-р

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению Года добровольца (волонтера) на территории ЗАТО г. Островной

№

п/п

Дата

проведения

Место проведения Наименование мероприятия

Ответственные за проведение

1. 28 апреля

2018 года

МБУК «БО ЗАТО

г. Островной»
****

Час чтения «Подари улыбку» Директор МБУК «БО ЗАТО г. Островной»

2.  05 - 09 мая

2018 года

Территория города Островной Акции:

«Бессмертный полк»,

«Георгиевская ленточка»,

 «Стена памяти»,

 «Письмо Победы»,

 «Полотно памяти».

 «Поздравительная открытка ветерану»;

 «Помним… Гордимся…»

Учреждения, подведомственные ООКСМП

Администрации ЗАТО г. Островной
**

,

Молодежный Совет при Администрации

ЗАТО   г. Островной, волонтеры

3. 12 мая

2018 года

Детские площадки Семейный субботник по уборке

территории городской площадки

«Площадка наша – наш общий дом, пусть

будет чисто и уютно в нем»

Директор МБУК «БО ЗАТО г. Островной»

4. 04 июня

2018 года

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО

г. Островной»

Познавательно-игровая программа для

детей, посещающих летний лагерь

«Волонтером быть здорово!»

Педагог-организатор

5. 3 квартал

2018 года

Военно-мемориальное

кладбище  периода Великой

Отечественной войны

Благоустройство памятников

 (очистка от мусора)

Заместитель директора

МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО

г. Островной»
*

6. 01 октября

2018 года

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО

г. Островной»

Час Милосердия «Доброта нужна всем»,

посвященный Дню пожилого человека

Педагог-организатор

7. 30 октября

2018 года

МБУК «ГДК ЗКАТО

г. Островной»

Беседа «Милосердие спасет мир» Художественный руководитель

8. 03 декабря МБУ ДО «ДДТ ЗАТО                                     Конкурс плакатов-призывов «Я выбираю Педагог дополнительного образования

2

№

п/п

Дата

проведения

Место проведения Наименование мероприятия

Ответственные за проведение

2018 года г. Островной» жизнь!»

9. 03 декабря

2018 года

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО

г. Островной»

Чемпионат города по волейболу

в поддержку семьи, воспитывающей

ребенка инвалида

Сектор ООКСМП Администрации ЗАТО

г. Островной

10. В течение

2018 года

МБУК «ГДК ЗАТО

г. Островной»
***

Встречи с молодежью. Агитация

с целью вовлечения молодых людей

в волонтерскую деятельность

ООКСМП Администрации ЗАТО

г. Островной

Принятые сокращения:

*МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа № 284 закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской

области»;

**

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной - Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации

закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской области;

***

МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной» - Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской области»;
****

МБУК «БО ЗАТО г. Островной» - Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечное объединение закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской области»;

*****

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной»
_
 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Дом детского

творчества  закрытого административно-территориального образования город Островной Мурманской области».
________________